
Contacto

Teléfono 983811020
Fax 983811640
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-medinadelcampo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de la Hispanidad s/n
(47400) Medina del Campo España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/5205V 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2024 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Medina del Campo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-medinadelcampo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BHwTnpumfGs%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento sin opción de compra de dos vehículos nuevos para prestar servicio
en la Policía Local del Ayuntamiento de Medina del Campo, con mantenimiento y aseguramiento
incluidos.

Arrendamiento sin opción de compra de dos vehículos nuevos para prestar servicio en la Policía Local delDescripción 
Ayuntamiento de Medina del Campo, con mantenimiento y aseguramiento incluidos.
Valor estimado del contrato 95.159,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.628,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.031,88 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
51 Mes(es)

Observaciones: Plazo de entrega de los vehículos en perfecto estado de funcionamiento: tres meses contados desde el
día siguiente a la formalización del contrato. Este plazo puede verse reducido en función de la oferta realizada y
aceptada. Duración del contrato de arrendamiento sin opción de compra: 48 meses, contados desde la entrega de los
vehículos

Lugar de ejecución
Dependencias de la Policía Local de Medina del Campo.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

http://www.ayto-medinadelcampo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BHwTnpumfGs%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor de la Hispanidad, 1
(47400) Medina del Campo España

Contacto

Teléfono 667705649
Correo Electrónico contratacion@ayto-medinadelcampo.es

Dirección Postal

CALLE GAMAZO
(47400) MEDINA DEL CAMPO España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MEDINA DEL CAMPO U.A. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Medina del Campo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

CALLE GAMAZO
(47400) MEDINA DEL CAMPO España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2023 a las 13:00 horas
APERTURA SOBRE A

Lugar

Ayuntamiento de Medina del Campo. Salón de Plenos

Dirección Postal

PLAZA MAYOR DE LA HISPANIDAD, Nº 1
(47400) MEDINA DEL CAMPO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Ponderación de conformidad con lo establecido en Pliegos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
: Ponderación de conformidad con lo establecido en Pliegos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 41Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Ponderación de conformidad con lo establecido en Pliegos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras en diseño y ergonomía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejoras sobre el equipamiento policial.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=10JRUUNvwLuOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000012502635 |  2024-000095383 | Fri, 19 Jan 2024 14:19:41:789 CET 170567032989232942UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=10JRUUNvwLuOUi78BmzhOQ%3D%3D

